
Notat SEGES, Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. 
Digital 

Det virtuelle maskinhus - Prototype og resultater af afprøvning 
Ansvarlig nfh 
Oprettet 18-10-2018 

Projekt: Effektiv kombination af data og viden, der bidrager til 
fremtidsikring af landbrugsproduktionen Side 1 af 2 

 
Baggrund 

Dette notat er udarbejdet i projektet Effektiv kombination af data og viden, der bidrager til fremtidssikring 
af landbrugsproduktionen og har til formål at samle op på den opstillede model for udveksling og sam-
menstilling af data via afprøvning omkring det virtuelle maskinhus. 
 
Metode 

Topdanmark udviste i foråret et stort ønske om at samarbejde med det virtuelle maskinhus, da de kunne 
se nogle spændende forretningsmæssige muligheder heri. Derfor var det naturligt at udvælge dette som 
case omkring en afprøvning af model for sammenstilling af data. 
 
Tidligt i forløbet blev opstillet et roadmap for aktiviteter, som med fordel kunne gennemføres: 

 
 
Beskrivelse af det samlede roadmap kan findes her. 
 
I forhold til den oprindelige plan havde SEGES desværre et frafald på ressourcesiden, hvorfor alle aktivi-
teter ikke kunne gennemføres lige så omfangsrigt som oprindelig planlagt.  
 
Således blev aktiviteten afgrænset til en kundeworkshop med deltagelse af medarbejdere fra Topdan-
marks ledelse, markedsudviklingsafdeling, assurandør og landmand, foruden projektmedarbejder fra 
SEGES.  
 
 

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Afrapportering/business/2018/Filer/mf_18_7698_AP1_Roadmap.pdf
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Beskrivelse af koncept 

Ideen i samarbejdet med Topdanmark omkring skabelsen af et virtuelt maskinhus gik i hovedtræk ud på 
at matche listen over maskiner i landmandens regnskabsdatabase med listen over maskiner i Topdan-
marks forsikringspolice. 
 
Visionen og ideer til praktisk gennemførelse blev præsenteret på en workshop den 20. juni 2018 for 
landmand Åge Lohman Poulsen sammen med dennes assurandør Hans Erik Bønløkke.  
 
Vigtige take aways fra denne workshop: 
 
• Landmanden havde ikke styr på hvilke maskiner han havde forsikret 
• Landmanden havde ikke styr på hvilke maskiner han købt siden seneste samtale med assurandør 
• Anlægskartotek var på ingen måde ajourført, og blev det kun årligt 
• Landmanden så ingen grund til at han skulle bruge tid på at formidle information til forsikringen 
• Landmanden så hellere en puljeordning, så alle maskiner på ejendommen måtte være forsikret. 
 
 
Anbefalinger 

I forlængelse af workshop blev der set nærmere på datagrundlag i anlægskartoteket og ganske som i 
Åges tilfælde bliver hovedparten af landmænds kartoteker kun ajourført i forbindelse med regnskabs af-
læggelse. 
 
Værdien for Topdanmark lå i at hente oplysninger fremfor at skulle bruge tid på at skaffe oplysninger. 
Kunne oplysninger som stelnummer trækkes fra anlægskartotek, så ville det give en besparelse i Top-
danmarks administration. En anden besparelse lå i forberedelsen og gennemførelsen af assurandørbe-
søg. Der bruges i dag en del tid på at gennemgå lister. Kunne disse lister trækkes forud fra et virtuelt 
maskinhus, eller poppede en besked op ved køb af maskiner om at få dem forsikret, så ville tiden mel-
lem assurandøren og landmanden kunne bruges mere effektivt til snak om forsikringsdækning, forebyg-
gelse og risiko. 
 
Der blev i forlængelse af denne workshop gennemført en konceptudvikling af 23 koncepter på virtuelt 
maskinhus. En anbefaling til et videre arbejde mellem Topdanmark og SEGES med henblik på at reali-
sere værdierne kunne være gemt i disse koncepter, Formentlig nemmere realiserbart end at hente data i 
anlægskartoteket, der ikke ajourføres kontinuerligt. 
 


